5 KDP TI: 252.

*> M athias W ladislaviensis episcopus..., habito cum M agistro Prussiae... conventu, 
ignominium foedus... pepigerit. D ługosz pod r. 1330.

7 In huius rei evidenciam  pleniorem , et perpetuam firmitatem, presentes litteras  
scribi fecim us, et eas sig illis nostro et nostri capituli, et nostro, M agistri generalis, 
et fratris O ttonis de Banscorph nostre principalis domus, magni com m endatoris, 
ac fratris Ottonis de Luterberg, provincialis terre culm ensis ac venerabilium  patruiW 
dominorum Kloriani plocensis, O ttonis culm ensis et K udolfi pomezaniensńś, 
episcoporum , qui presenti ordinacioni interfuerunt, fecim us communiri. KD;P 
II: 252. !
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tek krwawo zmagał się z krzyżakami,1) Maciej ślubował mistrzowi 
„szczerą a serdeczną przyjaźń po wieczne czasy“2) króla polskiego 
traktował, jako stronę trzecią, z którą go absolutnie nic nie łączyło 3). 
Za częściowe zwolnienie ludności ziemi pomorskiej od uiszczania pew
nych ciężarów kościelnych uzyskiwał biskup kujawski od w. mistrza 
potwierdzenie wszystkich posiadanych dóbr, znajdujących się pod pa
nowaniem Zakonu, oraz nietykalność ze strony krzyżaków reszty po
siadłości, leżących poza granicami państwa zakonnego4).

Po bitwie płowieckiej chowa Maciej trupy poległych na placu boju 
krzyżaków. Czyni to niewątpliwie z obowiązku swego kapłańskiego, 
chociaż nie jest nieprawdopodobnem przypuszczenie, że również i ze 
względu na układ z r. 1330, łączący go z w. mistrzem δ).

1 Łokietek w  sierpniu 1330 r. w ypraw ił się  z posiłkam i węgierskiem i pod wodzą 
W ilhelm a Drugeta, żupana Spiżu, na kraje krzyżackie, wtargnął do ziem i Chełm iń
skiej i dotkliw ie ją spustoszył. W yprawę polską kończy rozejm  w  październiku t. r,

2 Primo siquidem  promisimus mutuo puram et sinceram  am icitiam  ac fid e lita 
tem inter nos adinvicem  perpetuis temporibus fideliter et inviolabiliter observare, ef 
eam sollicitis studijs enutrire, KDP, II : 252.

* N os insuper, episcopus predictus, promittimus bona fide facturos et curaturos, 
quod de castro nostro Radczens, per nos et nostros et quoslibet alios nulla dampna 
magistro, fratribus, terris et hominibus ipsorum deinceps debeant irrogari: excepto  
dum taxat, si dominus Rex Polonie castrum ipsum, vel aliquis alter sua potencia vel 
fraude expungnaret vel occuparet, nobis inveitis; ex  quorum facto nolumus obligari. 
Hoc tamen, in quantum poterimus, cavebimus bona fide. Ibid.

4 Nos insuper, m agister et fratres prefati, volentes eidem  domino episcopo, suis 
canonicis et ecclesie  sue aliquid favoris et am icicie specialiter exhibere, et celebra
tam inter nos concordiam  dignis karitatis iudicijs in opere declarare, ipsum  dominum  
episcopum  cum clero suo, bona, v illa s et possessiones ipsorum sitas in terris dicioni 
nostre temporali subiectis. in nostram proteccionem  recipimus specialem , ipsos ma- 
nutere et protegere in eisdem  pro nostris viribus cupientes, ne ab aliquo perturben
tur; de alijs vero bonis ecclesie  w ladislaviensis predicte, sub dicionibus aliorum  
principum constitutis, ne per nos vel nostros ledantur, prohibebimus et cavebimus, 
in quantum poterimus bona fide. Ibid.